
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XI        Nº 3786                                                    TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2013

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito.................................................................................2 a 4
Gabinete de Gestão de Convênios e Contratos de Repasse.............4
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Igualdade Racial.........4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 OSCAR JORGE BERRO

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
João Dias Ferreira

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AP PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos



São João de Meriti
Terça-feira, 10 de setembro de 2013
Ano XI N° 37862

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entre-
gues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, 
em disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

P O R T A R I A Nº 4001/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 08 de maio de 2013, LUCIA HE-
LENA DA SILVA SCHAIDER - Matrícula nº 76500, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 27 
de maio  de 2013.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5104/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 22 de agosto de 2013, JOSAFA PE-
REIRA DA SILVA - Matrícula nº 74469, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5105/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 23 de agosto de 2013, BRAULINO 
BREJEIRO FERNANDES - Matrícula nº 76755, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5107/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 23 de agosto de 2013, LILIAN PRUSS - 
Matrícula nº 76756, para exercer o Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-IV, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5108/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 22 de agosto de 2013, PRISCILA 
DE SOUZA FERREIRA CRESPO - Matrícula nº 91190, do 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5109/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 23 de agosto de 2013, PATRICIA DE 
SOUZA FERREIRA LIMA - Matrícula nº 95687, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5163/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2013, EDIMAR LIMA 
DUTRA DE PAULO – matrícula nº 95705, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5164/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, LEANDRO 
LEITE REIS – matrícula nº 95127, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5165/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 12 de agosto de 2013, JONATA 
MARIANO COSTA – matrícula nº 90530, do Cargo em Comissão 
de Assessor Especial da Saúde, Símbolo CCAES, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5166/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2013, SEVERINO 
FORTUNATO DOS SANTOS – matrícula nº 95706, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5168/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2013, JONI ENDERSON 
DIAS PINTO DA SILVA – matrícula nº 95707, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional de Trânsito, Símbolo 
CCAG, da Secretaria Municipal de Segurança e Transporte.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5169/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2013, CELSO LUIZ 
GENARO JUNIOR – matrícula nº 95708, para exercer o Cargo em 
Comissão de Inspetor de Trânsito 3, Símbolo CCAT  , da Secretaria 
Municipal de Segurança e Transporte.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5170/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, JOSE ROBER-
TO DIAS DA SILVA – matrícula nº 76503, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5171/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 08 de agosto de 2013, SUELI 
RODRIGUES DE CARVALHO – matrícula nº 73721, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5172/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 



São João de Meriti
  Terça-feira, 10 de setembro de 2013

Ano XI   N° 3786 3
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, VIVIAN SILVA 
BRAGA – matrícula nº 73879, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5173/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, EDSON DE 
ARAUJO CABRAL – matrícula nº 94292, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5174/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, ALESSANDRO 
THEOPHILO DA SILVA – matrícula nº 90863, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5175/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, MARIA CE-
CILIA CAMARA DA COSTA – matrícula nº 93133, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5176/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, DANIEL 
FERREIRA SILVA DOS SANTOS – matrícula nº 95251, do 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5177/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, ALESSANDRA 

DIAS SILVESTRE – matrícula nº 90838, do Cargo em Comissão 
de Assessor Administrativo da Saúde, Símbolo CCAGS, da Secre-
taria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5178/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, ROBERTO 
NUNES FERNANDES – matrícula nº 95235, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5179/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, JAMERSON 
LUIZ CELESTINO – matrícula nº 94948, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5180/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, JOSELITO 
LUIZ DO NASCIMENTO FERREIRA – matrícula nº 93821, 
do Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo 
CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5181/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, LUIZ HENRI-
QUE RODRIGUES RIBEIRO – matrícula nº 90868, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5182/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, MAURICIO 
BENVINDO DE SOUZA – matrícula nº 95074, do Cargo em 
Comissão de Assessor Especial da Saúde, Símbolo CCAES, da 

Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5183/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, ROSANGELA 
DA SILVA DO CARMO RIBEIRO – matrícula nº 73967, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IV, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5184/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, DAISY DE SÁ 
VIEIRA – matrícula nº 94533, do Cargo em Comissão de Assessor 
Especial da Saúde, Símbolo CCAES, da Secretaria Municipal de 
Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5185/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, ADRIANA 
FERREIRA DA SILVA – matrícula nº 73222, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5186/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, GISELE DA 
PIEDADE SILVA – matrícula nº 73306, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5187/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, ONOFRE 
MALTA NETO – matrícula nº 76678, do Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Terça-feira, 10 de setembro de 2013
Ano XI N° 37864

P O R T A R I A Nº 5188/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, ADRIANA 
DOS SANTOS GONÇALVES – matrícula nº 76514, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5189/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, BELKIS 
DE ALMEIDA MATIAS DE SOUZA – matrícula nº 76553, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5190/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, IANDIARA 
MARIA GUERRA BATISTA – matrícula nº 76596, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REESTRUTURAÇÃO 
DO “CONSELHO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA”

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência, 
instituído pelo Decreto nº 3038/97, com sede na Secretaria de 
Direitos Humanos e Igualdade Racial do Município de São João 
de Meriti, órgão de deliberação colegiada de caráter permanente e 
composição paritária entre representantes governamentais e socieda-
de civil, vinculada à administração pública municipal, responsável 
pela Política Municipal da Pessoa com Deficiência.
                                                        

CONVOCAÇÃO  

A sociedade civil organizada e também os representantes gover-
namentais para a reunião de reestruturação e funcionamento do 
Conselho Municipal que será realizada no dia 24 de setembro, das 
14 às 16 hs, na ABM, situada na Rua Luís Alves Cavalcante -25, 
Vilar dos Teles – São João de Meriti.  

Paulo Sérgio Henriques de Aguiar                                                             
Secretário de Direitos Humanos e Igualdade Racial                        

Jaime de Azevedo Fialho
Presidente do Conselho da Pessoa com Deficiência

                                                                                                    

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS 
HUMANOS E IGUALDADE RACIAL

NOTIFICAÇÃO 

Para fins de promover a publicidade, comunicamos aos Partidos 
Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais, 
com sede no município, que foi creditado os recursos financeiros 
sob bloqueio em 04/09/2013, em conta vinculada ao Contrato de 
Repasse n° 0292.744-42/2009 sob a gestão do Ministério das 
Cidades, o valor de R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil 
reais), ao Município de São João de Meriti, que tem por objeto a 
Implantação do Sistema de Drenagem em São João de Meriti 
– Parque Araruama.

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS 
E CONTRATOS DE REPASSE

P O R T A R I A Nº 5191/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, MARA SANTOS 
DA SILVA – matrícula nº 74341, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-IV, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5192/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, SILVANIA DE 
ARAUJO SILVA – matrícula nº 76479, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5193/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, SANDRA AN-
DREA DOS ANJOS – matrícula nº 74053, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5194/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, HAILE SA-
LESSIE LOPES BEZERRA – matrícula nº 87792, do Cargo em 
Comissão de Subsecretário de Controle Interno, Símbolo SS, da 
Secretaria Municipal de Controle Interno.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5195/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, LEONARDO 
SILVA CAMPOS – matrícula nº 95585, do Cargo em Comissão de 
Superintendente de Relações Externas, Símbolo ST, da Secretaria 
Municipal de Controle Interno.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5196/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2013, LEONARDO 
SILVA CAMPOS – matrícula nº 95707, para exercer o Cargo em 
Comissão de Subsecretário de Controle Interno, Símbolo SS, da 
Secretaria Municipal de Controle Interno.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5197/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2013, ANTONIO CAR-
LOS CALDAS DA CUNHA – matrícula nº 95715, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo 
CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5198/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2013, ANDREA GON-
ÇALVES FERREIRA DA ROSA – matrícula nº 95716, para 
exercer o Cargo em Comissão de Superintendente de Controle 
de Relações Externas, Símbolo ST, da Secretaria Municipal de 
Controle Interno.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5199/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 25 de agosto de 2013, FABIANE 
FARIAS BARRETO – matrícula nº 72840, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-VIII, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 26 
de agosto de 2013.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO


